dinatum episcopum vicarium Urbani papæ; sed priusquam hic caperetur, captum etiam aut relegatum fuisse, unde factum sit, ut ejus loco ordinaretur Pontianus primum vicarius, deinde pontifex. » Sed vicariatus illi, utpote ex numerorum errore orti suppositi, ut sæpe diximus; quod hic eo magis existimandum, quod prorsus incredibile videatur. Antero ab Urbano vicarium creatum fuisse, hincque postea non ipsum, sed Pontianum successisse.

3. *Decretalis Anteri.* — Epistola unica Antero attribuitur, scripta ad episcopos provinciarum Bæticæ ac Toletanæ de mutatione episcoporum, de qua Antonius Augustinus cap. 62 Hadriani ait, suspectum nomen esse Toletanæ provincie, cum illis temporibus Toletum oppidum fuerit minus nobile. Præterea incipit, cum verbis Siricii papæ epist. 2: « Oplatum, fratres clarissimi, semper dilectionis et pacis vestræ, etc. » continetque plura bestimonia ex Ennodio, et insignem locum ex D. Hieronymo, qui incipit: « Habeant omnes simplicitatem columbæ. »

4. *Fabianus succedit Antero.* — Ad num. 6. Post *Anteri* mortem fuit interpontificium aliquot dierum. In auctiori Chronico Pontificum dicitur, gestasse episcopatum *dies duos*: liber de Romanis Pontificibus habet *dies tredecim*. Sed Pearsonius in Annalibus Cyprianicis recte scribit, sedem vacasse dies octo, quia in Chronico Damasi legitur, *Fabianum* Anteri successorem sedisse annos XIV, mensem unum, dies X, et obiisse die XX Januarii, anni scilicet ducentissimi quinquagesimi: mensis tamen ille abundat, et Fabianus sedit tantum annos XIV et dies X. Papebrocius citatus ait, Fabianum non potuisse sedere annos XIV, menses XI, et dies X, et in auctiori Chronico Pontificum legi, sedisse Fabianum annos XIV, mensem I, dies XI, ideoque post *Anteri* martyrium cessasse episcopatum menses XI, dies VII, quia, inquit, « annum unum detrahendum censent consules, » sub quibus Fabianus passus, Decius nempe II et Gratus, qui anno CCL magistratum gesserunt; « iidemque jubent, ut pro XI mensibus » sumamus unum, « qui solus habetur in secundo Catalogo, » in Chronico scilicet auctiori Pontificum. Verum non solum in secundo Catalogo, sed etiam in primo Damaso attributo habetur, sedisse Fabianum annos XIV, mensem unum, dies decem. Quia itaque in variis Catalogis supra annos XIV et mensem unum, quibus Fabianus sedisse dicitur, habentur præterea dies X, ut hic numerus servetur, Fabiani initium die XI Januarii currentis anni consignandum, eique anni XIV, et dies X, in Chronico Damasi memorati relinquendi, rejecto mense illo additio, et multo magis mensibus undecim, qui leguntur in Catalogo octavo sæculo scripto, quia a præsentis anni consulibus ad consulatum Decii II, et Grati, diemque XX Januarii anni CCL, anni XIV et dies X intercurrerunt; ideoque male Papebrocius tam diuturnum interpontificium post *Anteri* mortem statuit, ut ex dicendis magis liquebit.